
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 56 DEL 15/03/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: ORDINE DIRETTO PIANO STRATEGICO MARKETING E COMUNICAZIONE
GENERALE PER BORGHI E PICCOLE CITTÀ: CIG Z9D35893F4. IMPEGNO
DI SPESA.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 56 DEL 15/03/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: ORDINE  DIRETTO  PIANO  STRATEGICO  MARKETING  E  COMUNICAZIONE  GENERALE  PER
BORGHI E PICCOLE CITTÀ: CIG Z9D35893F4. IMPEGNO DI SPESA.

PREMESSO  che  il  Consiglio  Comunale  con  propria  deliberazione  n.  89  del  30.12.2021  ha  approvato  il
bilancio di previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati 

VISTI gli indirizzi di spesa e gli obietvi gestonali afdat all’area a valere sugli stanziament assegnat nei
capitoli P.E.G. così come approvat con la deliberazione della Giunta Comunale n. 216 del 31,12,2021i 

VISTO il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011)i

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 9927 del  29.03.2017 con il quale è stata conferita al sotoscrito
la direzione del Setore Servizi Alla Personai

CONSIDERATO: 

·                    che per la Citt di Caorle il turismo rappresenta una delle principali font economiche e che
offre molte opportunitt di lavoroi 

·                    che  l’Amministrazione  Comunale,  di  concerto  con  in  partner  partecipant alla  DOM  –
Destnaton Organisaton Management, intende atuare una strategia di promozione turistca, atraverso
l’uso di strument off e on line, e redazionali, volta alla promozione della destnazione turistca in un più
ampio mercato, così da incrementare la conoscenza del territorio di Caorle con le sue peculiaritt, al fine di
aumentare l’appeal della localitt allo scopo di elevare il brand della destnazione e le presenze turistchei

VISTO il Regolamento Comunale per il conferimento degli incarichi professionali ad espert esterni all’A.C.,
che all’art. 1, comma 4°, prevede che agli incarichi per prestazioni di natura intelletuale (artstca, culturale,
sportva, anche finalizzat alla realizzazione di event di pari natura, non si applichino le disposizioni previste
dall’art. 7, comma 6° del Decreto Legislatvo n. 165/2001 e dell’arte. 110, comma 6°, del Decreto Legislatvo
n.267/2000 e dell’art. 3, comma 56 della Legge n. 244/2007i

 

VISTO il Regolamento Comunale dei Contrat, ed in partcolare gli art. 11, 14 15 e 16, ed il D.Lgs. 50/2016

Nuovo Codice dei Contrat, in merito agli afdament a tratatva diretai

 

DATO ATTO altresì che, tratandosi di fornitura di servizi di importo inferiore ai 40.000,00 €, e d’ideazione
esclusiva, per l’afdamento e la relatva forma contratuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016i

 

VERIFICATO da richiesta sul MEPA che la StrategaHUB S.rl.s., con sede a Trieste – Corso Italia 11 -P. Iva
01264190321, ha presentato l’ offerta per il progeto  di interesse, n. identficatvo tratatva 2052827i

 

VERIFICATO che il  prezzo prodoto prevede quindi una spesa di €.  38.000,00 (al neto di IVA al 22%) e
ritenuto lo stesso congruo e meritevole di approvazionei

 

RITENUTO quindi di procedere atraverso afdamento direto alla  StrategaHUB S.rl.s., con sede a Trieste –
Corso Italia 11 -P. Iva 01264190321, quale operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze relatve al



progeto  in  oggeto,  e  considerato  che  l’atvitt  proposta  non  è  comparabile  in  quanto  d’ideazione
esclusivai

 

DATO ATTO che il soggeto possiede i requisit generali e di idoneitt professionale previst dal codice dei

contrat pubblici.

VISTI:

·                     l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del vigente regolamento dei controlli  interni e
ritenuto di

esprimere parere di regolaritt tecnica favorevole in merito alla presente proposta di determinazionei

·                    l’art.  183  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  dal  D.Lgs.  126/2014  in  materia  di
armonizzazione contabile delle amministrazioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del quale
l’impegno di spesa deve essere imputato all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenzai

·                     l’art.153, c. 5, del D.Lgs n.267/2000i

·                     l’art.49, c.1, del D.Lgs n.267/2000i

·                     il Regolamento di Contabilitti

·                     il Nuovo Codice degli Appalti

·                     il Regolamento Comunale per la disciplina dei contrat approvato dal Consiglio Comunale con
ato n. 3 del 09.03.2010i

·                     il CIG n° Z9D35893F4i

 

RITENUTA la propria competenza

DETERMINA

1)      per i motvi di cui in premessa, di impegnare la spesa complessiva di € 46.360,00 al cap. 2073000
del bilancio di previsione 2022 riferito all’annualitt 2022, per l’atuazione del piano strategico di
marketng e comunicazione generale per  borghi  e  piccole citt,  mediante acquisto in  tratatva
direta su MePA a favore della alla  StrategaHUB S.rl.s., con sede a Trieste – Corso Italia 11 -P. Iva
01264190321i

2)      di imputare all’esercizio 2022, in quanto spesa riferita nel  termine dello stesso, la  spesa di  €
46.360,00 così codificata:

importo capitolo missione programma ttolo macroaggregato

€ 46.360,00 2073000 7 1 1 3

 

3)     di dare ato, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 e s.m. , che l’efcacia della presente
aggiudicazione è subordinata alla verifca positva del possesso, in capo all’operatore economico, dei
prescrit requisit di caratere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs 50/2016i

4)      di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  ato  in  adempimento  al  decreto  legislatvo  n.
33/2013 – c.d. “Amministrazione trasparente”i



5)      di dare ato che il controllo preventvo di regolaritt amministratva richiesto dall’art. 147 bis del
TUEL e atestante la regolaritt e la corretezza dell’azione amministratva, si intende rilasciato dal
sotoscrito contestualmente all’adozione del presente provvedimentoi

6)      di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento
dell’adozione  di  un  provvedimento  di  spesa,  sia  accertata  la  compatbilitt  dei  conseguent
pagament con gli stanziament di bilancio, nonché il momento di esigibilitt della stessa, si atesta
che la presente obbligazione giuridica si perfezionert e diverrt esigibile nel corso dell’ esercizio
2022 come specificato nella tabella sopra richiamatai

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 15/03/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.56 del 15/03/2022

15/03/2022Data: Importo: 46.360,00

Oggetto: ORDINE DIRETTO PIANO STRATEGICO MARKETING E COMUNICAZIONE GENERALE PER BORGHI E PICCOLE CITTÀ:
CIG Z9D35893F4. IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2022

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 917.300,00
313.372,47

46.360,00
359.732,47
557.567,53Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 450.000,00

110.684,50

46.360,00

157.044,50

Disponibilità residua: 292.955,50

Capitolo: 2073000

Oggetto: SPESE PER PROMOZIONE E INFORMAZIONE TURISTICA - OGD -

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9993594/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993594/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993594/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0028931 - StrategaHUB SRLSBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.004 - Pubblicità

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 15/03/2022

Z9D35893F4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.004 Pubblicità

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 15/03/2022


